
LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2020/1146 

(2020. gada 31. jūlijs), 

ar ko attiecībā uz konkrētu mājsaimniecības ierīču, termodrošinātāju, kabeļtīklu televīzijas signāliem, 
skaņas signāliem un interaktīvajiem pakalpojumiem, iekārtu automātisko slēdžu, loka dzēšanas un 
metināšanas ierīču, stacionāro elektroietaišu instalācijas savienotāju pastāvīgiem savienojumiem, 
transformatoru, reaktoru, energoapgādes bloku un kombināciju, elektrotransporta strāvvadošo 
uzlādes sistēmu, kabeļu saišu un pārvaldības ierīču, vadības ķēdes ierīču, komutācijas elementu, 
avārijapgaismes ierīču, elektronisko ķēžu, ko izmanto kopā ar gaismekļiem, un gāzizlādes spuldžu 

saskaņotiem standartiem groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1956 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1025/2012 (2012. gada 25. oktobris) par Eiropas 
standartizāciju, ar ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/9/EK, 94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK, un ar ko 
atceļ Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (1), un jo īpaši tās 
10. panta 6. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/35/ES (2) 12. pantu elektroiekārtas, kas atbilst tiem 
saskaņotajiem standartiem vai to daļām, uz kuriem atsauces ir publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 
uzskata par atbilstīgām minētās direktīvas 3. pantā norādītajiem un I pielikumā noteiktajiem drošuma mērķiem, uz 
kuriem attiecas minētie standarti vai to daļas. 

(2) Komisija ar 2012. gada 8. novembra vēstuli M/511 iesniedza pieprasījumu Eiropas Standartizācijas komitejai (CEN), 
Eiropas Elektrotehnikas standartizācijas komitejai (Cenelec) un Eiropas telesakaru standartu institūtam (ETSI) 
Direktīvas 2014/35/ES īstenošanas vajadzībām iesniegt pirmo visu saskaņoto standartu nosaukumu sarakstu, kā arī 
izstrādāt, pārskatīt un pabeigt saskaņotos standartus, kas attiecas uz elektroiekārtām, kuras paredzētas lietošanai 
noteiktās sprieguma robežās. Kopš pieprasījuma nosūtīšanas CEN, Cenelec un ETSI Direktīvas 2014/35/ES 3. pantā 
minētie un I pielikumā noteiktie drošuma mērķi nav mainījušies. 

(3) Pamatojoties uz pieprasījumu M/511, CEN un Cenelec izstrādāja šādus saskaņotos standartus un to grozījumus: EN 
50620:2017 un EN 50620:2017/A1:2019 uzlādes kabeļiem elektriskajiem transportlīdzekļiem; EN IEC 60947- 
9-1:2019 loka dzēšanas ierīcēm; EN 61643-31:2019 zemsprieguma pārspriegumaizsardzības ierīcēm. 

(4) Pamatojoties uz pieprasījumu M/511, CEN un Cenelec pārskatīja šādus standartus, uz kuriem atsauces ar Komisijas 
paziņojumu (2018/C 326/02) (3) publicētas Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā: EN 60691:2003; EN 60728- 
11:2010; EN 60934:2001; EN 60974-2:2013; EN 60974-3:2014; EN 60974-5:2013; EN 60974-7:2013; EN 
61535:2009; EN 61558-1:2005; EN 61851-1:2011; un EN 62275:2015. Tā rezultātā tika pieņemti attiecīgi šādi 
saskaņotie standarti un to grozījumi: EN 60691:2016 un EN 60691:2016/A1:2019 termodrošinātājiem; EN 
60728-11:2017 un EN 60728-11:2017/A11:2018 kabeļtīkliem televīzijas signāliem, skaņas signāliem un 
interaktīvajiem pakalpojumiem; EN IEC 60934:2019 iekārtu automātiskiem slēdžiem; EN IEC 60947-9-1:2019 

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/35/ES (2014. gada 26. februāris) par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz 

tādu elektroiekārtu pieejamību tirgū, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma robežās (OV L 96, 29.3.2014., 357. lpp.). 
(3) Komisijas paziņojums (2018/C 326/02) saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/35/ES par 

dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz tādu elektroiekārtu pieejamību tirgū, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma 
robežās (OV C 326, 14.9.2018., 4. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/121   



loka dzēšanas ierīcēm; EN IEC 60974-2:2019, EN IEC 60974-3:2019, EN IEC 60974-5:2019 un EN IEC 60974- 
7:2019 loka metināšanas ierīcēm; EN IEC 61535:2019 stacionāro elektroietaišu instalācijas savienotājiem 
pastāvīgiem savienojumiem EN IEC 61558-1:2019 transformatoriem, reaktoriem, energoapgādes avotiem un to 
kombinācijām; EN IEC 61851-1:2019 strāvvadošai uzlādes sistēmai elektrotransportam; un EN IEC 62275:2019 
kabeļu saitēm elektroinstalācijai. 

(5) Pamatojoties uz pieprasījumu M/511, CEN un Cenelec grozīja šādus standartus, kuru atsauces ir iekļautas Komisijas 
Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 (4) I pielikumā: EN 60335-1:2012; un EN 60335-2-4:2010. Tā rezultātā tika 
pieņemti attiecīgi šādi grozītie saskaņotie standarti: EN 60335-1:2012/A1:2019, EN 60335-1:2012/A2:2019 un 
EN 60335-1:2012/A14:2019 mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīcēm; un EN 60335- 
2-4:2010/A2:2019 siltumsūkņiem. CEN un Cenelec arī grozīja šādus standartus, uz kuriem atsauces ar paziņojumu 
(2018/C 326/02) publicētas Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā: EN 60335-2-5:2015; EN 60335-2-7:2010; 
EN 60335-2-12:2003; EN 60335-2-13:2010; EN 60335-2-17:2013; EN 60335-2-35:2016; EN 60335-2-47:2003; 
EN 60335-2-48:2003; EN 60335-2-49:2003; EN 60335-2-52:2003; EN 60335-2-61:2003; EN 60335-2-66:2003; 
EN 60335-2-84:2003; EN 60335-2-87:2002; EN 60335-2-98:2003; EN 60947-5-4:2003; EN 61347-2-7:2012; EN 
61347-2-11:2001; EN 61386-1:2008; un EN 62035:2014. Tā rezultātā tika pieņemti attiecīgi šādi grozītie 
saskaņotie standarti: EN 60335-2-5:2015/A11:2019 trauku mazgājamām mašīnām; EN 60335-2-7:2010/A2:2019 
veļas mašīnām; EN 60335-2-12:2003/A2:201 un EN 60335-2-12:2003/A11:2019, marmītiem un līdzīgām 
ierīcēm; EN 60335-2-13:2010/A1:2019 taukvāres katliem, cepešpannām un līdzīgām ierīcēm; EN 60335- 
2-17:2013/A11:2019 apsildāmo segu, paliktņu, apģērbu un līdzīgu lietojumu lokanām sildierīcēm; EN 60335- 
2-35:2016/A1:2019 caurplūdes ūdens elektrosildītājiem; EN 60335-2-47:2003/A2:2019 komerciāla lietojuma 
elektriskajiem vārīšanas katliem; EN 60335-2-48:2003/A2:2019 komerciāla lietojuma elektriskajiem griliem un 
tosteriem; EN 60335-2-49:2003/A2:2019 komerciāla lietojuma elektroierīcēm, lai uzturētu ēdienu un traukus 
siltus; EN 60335-2-52:2003/A12:2019 mutes dobuma higiēnas ierīcēm; EN 60335-2-61:2003/A11:2019 
siltumenerģiju akumulējošiem telpu elektrosildītājiem; EN 60335-2-66:2003/A11:2019 ūdens gultu sildītājiem; EN 
60335-2-84:2003/A2:2019 tualetēm; EN 60335-2-87:2002/A2:2019 elektriskām dzīvnieku apdullināšanas 
iekārtām; EN 60335-2-98:2003/A11:2019 gaisa mitrinātājiem; EN 60947-5-4:2003/A1:2019 vadības shēmas 
ierīcēm un komutācijas elementiem; EN 61347-2-7:2012/A1:2019 avārijapgaismes ierīcēm; EN 61347- 
2-11:2001/A1:2019 dažādām ar gaismekļiem lietojamām elektroniskajām ķēdēm; EN 61386-1:2008/A1:2019 
kabeļu pārvaldības ierīcēm; un EN 62035:2014/A1:2019 gāzizlādes spuldzēm. 

(6) Komisija kopā ar CEN un Cenelec ir izvērtējusi, vai minētie saskaņotie standarti un to grozījumi atbilst pieprasījumam 
M/511. 

(7) Saskaņotie standarti EN 50620:2017, kas grozīts ar EN 50620:2017/A1:2019, EN IEC 60947-9-1:2019, EN 
61643-31:2019, EN 60691:2003, EN 60728-11:2010, EN 60934:2001, EN 60974-2:2013, EN 60974-3:2014, 
EN 60974-5:2013, EN 60974-7:2013, EN 61535:2009, EN 61558-1:2005, EN 61851-1:2011, EN 62275:2015, 
EN 669-1:2018, EN 60335-1:2012, kas grozīts ar EN 60335-1:2012/A1:2019, EN 60335-1:2012/A2:2019 un EN 
60335-1:2012/A14:2019, EN 60335-2-4:2010, kas grozīts ar EN 60335-2-4:2010/A2:2019, EN 60335-2-5:2015, 
kas grozīts ar EN 60335-2-5:2015/A11:2019, EN 60335-2-7:2010, kas grozīts ar EN 60335-2-7:2010/A2:2019, 
EN 60335-2-12:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-12:2003/A11:2019, EN 60335-2-13:2010, kas grozīts ar EN 
60335-2-13:2010/A1:2019, EN 60335-2-17:2013, kas grozīts ar EN 60335-2-17:2013/A11:2019, EN 60335- 
2-35:2016, kas grozīts ar EN 60335-2-35:2016/A1:2019, EN 60335-2-47:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-47:2003/A2:2019, EN 60335-2-48:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-48:2003/A2:2019, EN 60335-2-49:2003, 
kas grozīts ar EN 60335-2-49:2003/A2:2019, EN 60335-2-52:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-52:2003/A12:2019, EN 60335-2-61:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-61:2003/A11:2019, EN 60335- 
2-66:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-66:2003/A11:2019, EN 60335-2-84:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-47:2003/A2:2019, EN 60335-2-87:2002, kas grozīts ar EN 60335-2-87:2002/A2:2019, EN 60335-2-98:2003, 
kas grozīts ar EN 60335-2-98:2003/A11:2019, EN 60947-5-4:2003, kas grozīts ar EN 60947-5-4:2003/A1:2019, 
EN 61347-2-7:2012, kas grozīts ar EN 61347-2-11:2001, EN 61386-1:2008, kas grozīts ar EN 61386- 
1:2008/A1:2019, un EN 62035:2014, kas grozīts ar EN 62035:2014/A1:2019, un kas grozīti vai laboti ar citiem 
standartiem, atsauces uz kuriem publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, pienācīgi nosaka drošuma prasības, 
kuras ar tiem jāaptver un kuras noteiktas Direktīvā 2014/35/ES. Tāpēc ir lietderīgi publicēt atsauces uz minētajiem 
standartiem Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī kopā ar atsaucēm uz visiem attiecīgajiem standartiem, ar ko tie 
grozīti vai laboti. 

(4) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2019/1956 (2019. gada 26. novembris) par saskaņotajiem standartiem elektroiekārtām, kas 
paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma robežās, kuri izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/35/ES īstenošanas 
vajadzībām (OV L 306, 27.11.2019., 26. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/122                                                                                                                                        3.8.2020.   



(8) Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 I pielikumā ir uzskaitītas atsauces uz saskaņotajiem standartiem, uz kuru 
pamata prezumē atbilstību Direktīvai 2014/35/ES. Lai nodrošinātu, ka atsauces uz saskaņotajiem standartiem, kas 
izstrādāti Direktīvas 2014/35/ES atbalstam, ir uzskaitītas vienā tiesību aktā, atsauces uz minētajiem standartiem 
būtu jāiekļauj Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/1956. 

(9) CEN un Cenelec izstrādāja šādus labojumus, kas ievieš tehniskus labojumus šādos spēkā esošos standartos, uz kuriem 
atsauces ar paziņojumu (2018/C 326/02) publicētas Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā: EN 60669- 
1:2018/AC:2018-11, ar ko labo saskaņoto standartu EN 60669-1:2018 slēdžiem mājsaimniecības un līdzīga 
lietojuma stacionārām elektroietaisēm; EN 61439-3:2012/AC:2019-04, ar ko labo saskaņoto standartu EN 61439- 
3:2012 sadalnēm, ko paredzēts lietot jebkurai personai; EN 61557-9:2015/AC:2017-02, ar ko labo saskaņoto 
standartu EN 61557-9:2015 ierīcēm izolācijas defektu atrašanās vietas noteikšanai IT sistēmās; un EN 62026- 
3:2015/AC:2019-12, ar ko labo saskaņoto standartu EN 62026-3:2015 Kontrollera un ierīces saskarnēm (CDI) 
DeviceNet. Lai nodrošinātu to saskaņoto standartu pareizu un konsekventu piemērošanu, uz kuriem ir publicētas 
atsauces, ir lietderīgi atsauces uz minētajiem saskaņotajiem standartiem kopā ar atsaucēm uz labojumiem iekļaut 
Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/1956, kura I pielikumā ir atsauces uz saskaņotajiem standartiem, uz kuru pamata 
prezumē atbilstību Direktīvai 2014/35/ES. 

(10) Tādēļ atsauces uz šādiem saskaņotajiem standartiem ir jāsvītro no Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijas, ņemot 
vērā, ka tie ir pārskatīti, grozīti vai laboti, kopā ar atsaucēm uz visiem standartiem, ar ko tie grozīti vai laboti, kuras 
publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī: EN 60691:2003, EN 60728-11:2010, EN 60934:2001, EN 60974- 
2:2013, EN 60974-3:2014, EN 60974-5:2013, EN 60974-7:2013, EN 61535:2009, EN 61558-1:2005, EN 
61851-1:2011, EN 62275:2015, EN 669-1:2018, EN 61439-3:2012, EN 61557-9:2015, EN 62026-3:2015, EN 
60335-1:2012, EN 60335-2-4:2010, EN 60335-2-5:2015, EN 60335-2-7:2010, EN 60335-2-12:2003, EN 
60335-2-13:2010, EN 60335-2-17:2013, EN 60335-2-35:2016, EN 60335-2-47:2003, EN 60335-2-48:2003, EN 
60335-2-49:2003, EN 60335-2-52:2003, EN 60335-2-61:2003, EN 60335-2-66:2003, EN 60335-2-84:2003, EN 
60335-2-87:2002, EN 60335-2-98:2003, EN 60669-1:2018, EN 60947-5-4:2003, EN 61347-2-7:2012, EN 
61347-2-11:2001, EN 61386-1:2008 un EN 62035:2014. Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 II pielikumā ir 
uzskaitītas Direktīvas 2014/35/ES īstenošanas vajadzībām izstrādāto saskaņoto standartu atsauces, kuras tiek 
izņemtas no Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijas. Tāpēc ir lietderīgi minētās atsauces iekļaut minētajā 
pielikumā. 

(11) Turklāt atsauces uz saskaņotajiem standartiem EN 60335-1:2012 un EN 60335-2-4:2010 kopā ar atsaucēm uz 
visiem standartiem, ar ko tie grozīti vai laboti, kuras publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, ir jāsvītro no 
Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša L sērijas, ņemot vērā, ka tie ir grozīti. Tāpēc ir lietderīgi svītrot minētās atsauces 
no Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 I pielikuma. 

(12) Lai dotu ražotājiem pietiekami daudz laika sagatavoties piemērot saskaņotos standartus EN 50620:2017, EN 
50620:2017/A1:2019, EN IEC 60947-9-1:2019, EN 61643-31:2019, EN 60691:2003, EN 60728-11:2010, EN 
60934:2001, EN 60974-2:2013, EN 60974-3:2014, EN 60974-5:2013, EN 60974-7:2013, EN 61535:2009, EN 
61558-1:2005, EN 61851-1:2011, EN 62275:2015, EN 669-1:2018, EN 60335-1:2012, kas grozīts ar EN 60335- 
1:2012/A1:2019, EN 60335-1:2012/A2:2019 un EN 60335-1:2012/A14:2019, EN 60335-2-4:2010, kas grozīts 
ar EN 60335-2-4:2010/A2:2019, EN 60335-2-5:2015, kas grozīts ar EN 60335-2-5:2015/A11:2019, EN 60335- 
2-7:2010, kas grozīts ar EN 60335-2-7:2010/A2:2019, EN 60335-2-12:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-12:2003/A11:2019, EN 60335-2-13:2010, kas grozīts ar EN 60335-2-13:2010/A1:2019, EN 60335- 
2-17:2013, kas grozīts ar EN 60335-2-17:2013/A11:2019, EN 60335-2-35:2016, kas grozīts ar EN 60335- 
2-35:2016/A1:2019, EN 60335-2-47:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-47:2003/A2:2019, EN 60335-2-48:2003, 
kas grozīts ar EN 60335-2-48:2003/A2:2019, EN 60335-2-49:2003 kas grozīts ar EN 60335- 
2-49:2003/A2:2019, EN 60335-2-52:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-52:2003/A12:2019, EN 60335- 
2-61:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-61:2003/A11:2019, EN 60335-2-66:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-66:2003/A11:2019, EN 60335-2-84:2003, kas grozīts ar EN 60335-2-47:2003/A2:2019, EN 60335- 
2-87:2002, kas grozīts ar EN 60335-2-87:2002/A2:2019, EN 60335-2-98:2003, kas grozīts ar EN 60335- 
2-98:2003/A11:2019, EN 60947-5-4:2003, kas grozīts ar EN 60947-5-4:2003/A1:2019, EN 61347-2-7:2012, 
kas grozīts ar EN 61347-2-11:2001, EN 61386-1:2008, kas grozīts ar EN 61386-1:2008/A1:2019, EN 
62035:2014, kas grozīts ar EN 62035:2014/A1:2019, EN 61439-3:2012, kas grozīts ar EN 61439- 
3:2012/AC:2019-04, EN 61557-9:2015, kas grozīts ar EN 61557-9:2015/AC:2017-02, EN 62026-3:2015, kas 
grozīts ar EN 62026-3:2015/AC:2019-12, un EN 60669-1:2018, kas grozīts ar EN 60669-1:2018/AC:2018-11, un 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/123   



kas grozīti vai laboti ar citiem standartiem, atsauces uz kuriem publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, ir 
nepieciešams atlikt atsauču svītrošanu uz saskaņotajiem standartiem EN 60335-1:2012, EN 60335-2-4:2010, EN 
60335-2-5:2015, EN 60335-2-7:2010, EN 60335-2-12:2003, EN 60335-2-13:2010, EN 60335-2-17:2013, EN 
60335-2-35:2016, EN 60335-2-47:2003, EN 60335-2-48:2003, EN 60335-2-49:2003, EN 60335-2-52:2003, EN 
60335-2-61:2003, EN 60335-2-66:2003, EN 60335-2-84:2003, EN 60335-2-87:2002, EN 60335-2-98:2003, EN 
60669-1:2018, EN 60947-5-4:2003, EN 61347-2-7:2012, EN 61347-2-11:2001, EN 61386-1:2008 un EN 
62035:2014, kā arī to atsauču svītrošanu uz visiem standartiem, ar ko tie grozīti vai laboti, kuras publicētas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(13) CEN un Cenelec pārskatīja saskaņoto standartu EN 50178:1997. Tā rezultātā tika pieņemts standarts EN 62477- 
1:2012 un tā grozījums EN 62477-1:2012/A11:2014. Ar Komisijas paziņojumu (2016/C 249/03) (5) atsauces uz 
standartu EN 62477-1:2012 un tā grozījumu EN 62477-1:2012/A11:2014 tika publicētas Eiropas Savienības 
Oficiālā Vēstneša C sērijā un atsauce uz standartu EN 50178:1997 tika iekļauta aizstāto standartu slejā, bet 
nenorādot atbilstības prezumpcijas izbeigšanās pārejas datumu. Minētajā paziņojumā atsauce uz standartu EN 
50178:1997 arī bija publicēto standartu slejā. Paziņojumā (2018/C 326/02) ir publicētas atsauces gan uz standartu 
EN 62477-1:2012 un tā grozījumu EN 62477-1:2012/A11:2014, gan uz standartu EN 50178:1997, nenorādot, ka 
standarts EN 50178:1997 ir aizstāts. Ņemot vērā nenoteiktību attiecībā uz atsauces uz standartu EN 50178:1997 
svītrošanu no Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijas, atsauce uz standartu EN 50178:1997 ir jāiekļauj 
Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 II pielikumā, kurā uzskaitītas atsauces uz saskaņotajiem standartiem, kas 
izstrādāti Direktīvas 2014/35/ES atbalstam un ir svītroti no C sērijas. 

(14) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2019/1956 būtu attiecīgi jāgroza. 

(15) No dienas, kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicēta atsauce uz saskaņoto standartu, šāda standarta 
ievērošana ļauj prezumēt atbilstību attiecīgajām Savienības saskaņošanas tiesību aktos izvirzītajām pamatprasībām, 
tostarp drošuma prasībām. Tāpēc šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā publicēšanas dienā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2020/1956 I pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma I pielikumu. 

2. pants 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2020/1956 II pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma II pielikumu. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

I pielikuma 1. punktu piemēro no 2022. gada 3. februāra. 

Briselē, 2020. gada 31. jūlijā  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(5) Komisijas paziņojums (2016/C 249/03) saistībā ar to, kā tiek īstenota Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/35/ES par 
dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz tādu elektroiekārtu pieejamību tirgū, kas paredzētas lietošanai noteiktās sprieguma 
robežās (OV C 249, 8.7.2016., 62. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/124                                                                                                                                        3.8.2020.   



I PIELIKUMS 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 I pielikumu groza šādi: 

1) 2. un 3. rindu svītro; 

2) iekļauj šādu 2.a rindu: 

“2.a EN 60335-1:2012 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības 
EN 60335-1:2012/A11:2014 
EN 60335-1:2012/A13:2017 
EN 60335-1:2012/A1:2019 
EN 60335-1:2012/A2:2019 
EN 60335-1:2012/A14:2019”;   

3) iekļauj šādu 3.a rindu: 

“3.a EN 60335-2-4:2010 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-4. daļa: Īpašās prasības veļas centrifūgām 
EN 60335-2-4:2010/A1:2015 
EN 60335-2-4:2010/A11:2018 
EN 60335-2-4:2010/A2:2019”;   

4) pievieno šādas rindas: 

Nr. Atsauce uz standartu 

“28. EN 50620:2017 
Elektriskie kabeļi. Uzlādes kabeļi elektriskajiem transportlīdzekļiem 
EN 50620:2017/A1:2019 

29. EN 60335-2-5:2015 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-5. daļa: Īpašās prasības trauku mazgāšanas 
ierīcēm 
EN 60335-2-5:2015/A11:2019 

30. EN 60335-2-7:2010 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-7. daļa: Īpašās prasības veļas mazgājamām 
mašīnām 
EN 60335-2-7:2010/A1:2013 
EN 60335-2-7:2010/A11:2013 
EN 60335-2-7:2010/A2:2019 

31. EN 60335-2-12:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-12. daļa: Īpašās prasības marmītiem un 
līdzīgām ierīcēm 
EN 60335-2-12:2003/A1:2008 
EN 60335-2-12:2003/A2:2019 
EN 60335-2-12:2003/A11:2019 

32. EN 60335-2-13:2010 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-13. daļa: Īpašās prasības taukvāres katliem, 
cepešpannām un līdzīgām ierīcēm 
EN 60335-2-13:2010/A11:2012 
EN 60335-2-13:2010/A1:2019 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/125   



33. EN 60335-2-17:2013 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-17. daļa: Īpašās prasības apsildāmo segu, 
paliktņu, apģērbu un līdzīgu lietojumu lokanām sildierīcēm 
EN 60335-2-17:2013/A11:2019 

34. EN 60335-2-35:2016 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-35. daļa: Īpašās prasības caurplūdes ūdens 
elektrosildītājiem 
EN 60335-2-35:2016/A1:2019 

35. EN 60335-2-47:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-47. daļa: Īpašās prasības komerciāli 
lietojamiem elektriskiem vārāmiem katliem 
EN 60335-2-47:2003/AC:2007 
EN 60335-2-47:2003/A1:2008 
EN 60335-2-47:2003/A11:2012 
EN 60335-2-47:2003/A2:2019 

36. EN 60335-2-48:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-48. daļa: Īpašās prasības komerciāli 
izmantojamiem elektriskiem griliem un tosteriem 
EN 60335-2-48:2003/AC:2007 
EN 60335-2-48:2003/A1:2008 
EN 60335-2-48:2003/A11:2012 
EN 60335-2-48:2003/A2:2019 

37. EN 60335-2-49:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-49. daļa: Īpašās prasības komerciāli 
izmantojamiem elektroaparātiem ēdiena un trauku saglabāšanai siltā stāvoklī 
EN 60335-2-49:2003/AC:2007 
EN 60335-2-49:2003/A1:2008 
EN 60335-2-49:2003/A11:2012 
EN 60335-2-49:2003/A2:2019 

38. EN 60335-2-52:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-52. daļa: Īpašās prasības mutes dobuma 
higiēnas ierīcēm 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012 
EN 60335-2-52:2003/A1:2008 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010 
EN 60335-2-52:2003/A12:2019 

39. EN 60335-2-61:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-61. daļa: Īpašās prasības siltumenerģiju 
akumulējošiem telpu elektrosildītājiem 
EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
EN 60335-2-61:2003/A2:2008 
EN 60335-2-61:2003/A11:2019 

40. EN 60335-2-66:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-66. daļa: Īpašās prasības ūdens gultu 
sildītājiem 
EN 60335-2-66:2003/A1:2008 
EN 60335-2-66:2003/A2:2012 
EN 60335-2-66:2003/A11:2019 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/126                                                                                                                                        3.8.2020.   



41. EN 60335-2-84:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-84. daļa: Īpašās prasības tualetēm 
EN 60335-2-84:2003/A1:2008 
EN 60335-2-84:2003/A2:2019 

42. EN 60335-2-87:2002 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-87. daļa: Īpašās prasības elektriskām 
dzīvnieku apdullināšanas iekārtām 
EN 60335-2-87:2002/A1:2007 
EN 60335-2-87:2002/A2:2019 

43. EN 60335-2-98:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-98. daļa: Īpašās prasības gaisa mitrinātājiem 
EN 60335-2-98:2003/A1:2005 
EN 60335-2-98:2003/A2:2008 
EN 60335-2-98:2003/A11:2019 

44. EN 60669-1:2018 
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm. 1. daļa: Vispārīgās prasības 
EN 60669-1:2018/AC:2018-11 

45. EN 60691:2016 
Termodrošinātāji. Prasības un izmantošanas instrukcija 
EN 60691:2016/A1:2019 

46. EN 60728-11:2017 
Kabeļtīkli televīzijas signāliem, skaņas signāliem un interaktīvajiem pakalpojumiem. 11. daļa: Drošums 
EN 60728-11:2017/A11:2018 

47. EN IEC 60934:2019 
Iekārtu automātiskie slēdži (CBE) 

48. EN 60947-5-4:2003 
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5-4. daļa: Vadības shēmas ierīces un komutācijas elementi. 
Vājstrāvas kontaktu veiktspējas novērtēšanas metodes. Speciālie testi 
EN 60947-5-4:2003/A1:2019 

49. EN IEC 60947-9-1:2019 
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 9-1. daļa: Aktīvās sistēmas lokizlādes defektu mazināšanai. 
Loka dzēšanas ierīces 

50. EN IEC 60974-2:2019 
Lokmetināšanas iekārtas. 2. daļa: Šķidrumdzesēšanas sistēmas 

51. EN IEC 60974-3:2019 
Lokmetināšanas iekārtas. 3. daļa: Loka aizdedzes un stabilizēšanas ierīces 

52. EN IEC 60974-5:2019 
Lokmetināšanas iekārtas. 5. daļa: Metināšanas stieples padevējierīces 

53. EN IEC 60974-7:2019 
Lokmetināšanas iekārtas. 7. daļa: Degļi 

54. EN 61347-2-7:2012 
Spuldžu vadības ierīces. 2-7. daļa: Īpašās prasības ar akumulatoru darbināmām (autonomām) avārijapgaismes 
elektroniskajām vadības ierīcēm 
EN 61347-2-7:2012/A1:2019 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/127   



55. EN 61347-2-11:2001 
Spuldžu vadības ierīces. 2-11. daļa: Īpašās prasības dažādām ar gaismekļiem lietojamām elektroniskajām 
ķēdēm 
EN 61347-2-11:2001/AC:2002 
EN 61347-2-11:2001/AC:2010 
EN 61347-2-11:2001/A1:2019 

56. EN 61386-1:2008 
Instalācijas cauruļu sistēmas kabeļiem. 1. daļa: Vispārīgās prasības 
EN 61386-1:2008/A1:2019 

57. EN 61439-3:2012 
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 3. daļa: Sadalnes, ko paredzēts lietot jebkurai 
personai 
EN 61439-3:2012/AC:2019-04 

58. EN IEC 61535:2019 
Stacionāro elektroietaišu instalācijas savienotāji pastāvīgiem savienojumiem 

59. EN 61557-9:2015 
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 1 000 V un līdzspriegumam līdz 1 500 
V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, mērīšanas un pārraudzīšanas aparatūra. 9. daļa: Ierīces izolācijas defektu 
atrašanās vietas noteikšanai IT sistēmās 
EN 61557-9:2015/AC:2017-02 

60. EN IEC 61558-1:2019 
Transformatoru, reaktoru, barošanas bloku un to kombināciju drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības un testi 

61. EN 61643-31:2019 
Zemsprieguma pārspriegumaizsardzības ierīces. 31. daļa: Prasības un testēšanas metodes fotoelementu 
iekārtu pārspriegumaizsardzības ierīcēm 

62. EN IEC 61851-1:2019 
Elektrotransportlīdzekļu uzlādes sistēma. 1. daļa: Vispārīgās prasības 

63. EN 62026-3:2015 
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Kontrollera un ierīces saskarnes (CDI). 3. daļa: DeviceNet 
EN 62026-3:2015/AC:2019-12 

64. EN 62035:2014 
Gāzizlādes spuldzes (izņemot luminiscences spuldzes). Drošuma specifikācijas 
EN 62035:2014/A1:2019 

65. EN IEC 62275:2019 
Kabeļu pārvaldības sistēmas. Kabeļu saites elektroinstalācijai”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/128                                                                                                                                        3.8.2020.   



II PIELIKUMS 

Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/1956 II pielikumā pievieno šādas rindas:                                                              

Nr. Atsauce uz standartu Atsaukšanas datums 

“29. EN 60335-2-5:2015 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-5. daļa: Īpašās 
prasības trauku mazgājamām mašīnām 

2022. gada 3. februā 
ris 

30. EN 60335-2-7:2010 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-7. daļa: Īpašās 
prasības veļas mašīnām 
EN 60335-2-7:2010/A1:2013 
EN 60335-2-7:2010/A11:2013 

2022. gada 3. februā 
ris 

31. EN 60335-2-12:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-12. daļa: 
Īpašās prasības marmītiem un līdzīgām ierīcēm 
EN 60335-2-12:2003/A1:2008 

2022. gada 3. februā 
ris 

32. EN 60335-2-13:2010 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-13. daļa: Īpašās 
prasības taukvāres katliem, cepešpannām un līdzīgām ierīcēm 
EN 60335-2-13:2010/A11:2012 

2022. gada 3. februā 
ris 

33. EN 60335-2-17:2013 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-17. daļa: Īpašās 
prasības apsildāmo segu, paliktņu, apģērbu un līdzīgu lietojumu lokanām sildierīcēm 

2022. gada 3. februā 
ris 

34. EN 60335-2-35:2016 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-35. daļa: Īpašās 
prasības caurplūdes ūdens elektrosildītājiem 

2022. gada 3. februā 
ris 

35. EN 60335-2-47:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-47. daļa: Īpašās 
prasības komerciāla lietojuma elektriskajiem vārīšanas katliem 
EN 60335-2-47:2003/AC:2007 
EN 60335-2-47:2003/A1:2008 
EN 60335-2-47:2003/A11:2012 

2022. gada 3. februā 
ris 

36. EN 60335-2-48:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-48. daļa: Īpašās 
prasības komerciāla lietojuma elektriskajiem griliem un tosteriem 
EN 60335-2-48:2003/AC:2007 
EN 60335-2-48:2003/A1:2008 
EN 60335-2-48:2003/A11:2012 

2022. gada 3. februā 
ris 

37. EN 60335-2-49:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-49. daļa: Īpašās 
prasības komerciāla lietojuma elektroierīcēm, lai uzturētu ēdienu un traukus siltus 
EN 60335-2-49:2003/AC:2007 
EN 60335-2-49:2003/A1:2008 
EN 60335-2-49:2003/A11:2012 

2022. gada 3. februā 
ris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/129   



38. EN 60335-2-52:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-52. daļa: Īpašās 
prasības mutes dobuma higiēnas ierīcēm 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010/AC:2012 
EN 60335-2-52:2003/A1:2008 
EN 60335-2-52:2003/A11:2010 

2022. gada 3. februā 
ris 

39. EN 60335-2-61:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-61. daļa: Īpašās 
prasības siltumenerģiju akumulējošiem telpu elektrosildītājiem 
EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
EN 60335-2-61:2003/A2:2008 

2022. gada 3. februā 
ris 

40. EN 60335-2-66:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-66. daļa: Īpašās 
prasības ūdens gultu sildītājiem 
EN 60335-2-66:2003/A1:2008 
EN 60335-2-66:2003/A2:2012 

2022. gada 3. februā 
ris 

41. EN 60335-2-84:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-84. daļa: Īpašās 
prasības tualetēm 
EN 60335-2-84:2003/A1:2008 

2022. gada 3. februā 
ris 

42. EN 60335-2-87:2002 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-87. daļa: Īpašās 
prasības elektriskām dzīvnieku apdullināšanas iekārtām 
EN 60335-2-87:2002/A1:2007 

2022. gada 3. februā 
ris 

43. EN 60335-2-98:2003 
Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 2-98. daļa: Īpašās 
prasības gaisa mitrinātājiem 
EN 60335-2-98:2003/A1:2005 
EN 60335-2-98:2003/A2:2008 

2022. gada 3. februā 
ris 

44. EN 60669-1:2018 
Slēdži mājsaimniecības un līdzīga lietojuma stacionārām elektroietaisēm. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības 

2021. gada 3. februā 
ris 

45. EN 60691:2003 
Termodrošinātāji. Prasības un lietojuma instrukcija 
EN 60691:2003/A1:2007 
EN 60691:2003/A2:2010 

2022. gada 3. februā 
ris 

46. EN 60728-11:2010 
Kabeļtīkli televīzijas signāliem, skaņas signāliem un interaktīvajiem pakalpojumiem. 
11. daļa: Drošums 

2022. gada 3. februā 
ris 

47. EN 60934:2001 
Iekārtu automātiskie slēdži (CBE) 
EN 60934:2001/A1:2007 
EN 60934:2001/A2:2013 

2022. gada 3. februā 
ris 

48. EN 60947-5-4:2003 
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. 5-4. daļa: Vadības shēmas ierīces un 
komutācijas elementi. Vājstrāvas kontaktu veiktspējas novērtēšanas metodes. 
Speciālie testi 

2022. gada 3. februā 
ris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/130                                                                                                                                        3.8.2020.   



49. EN 60974-2:2013 
Lokmetināšanas iekārtas. 2. daļa: Šķidrumdzesēšanas sistēmas 

2022. gada 3. februā 
ris 

50. EN 60974-3:2014 
Lokmetināšanas iekārtas. 3. daļa: Loka aizdedzes un stabilizēšanas ierīces 

2022. gada 3. februā 
ris 

51. EN 60974-5:2013 
Lokmetināšanas iekārtas. 5. daļa: Metināšanas stieples padevējierīces 

2022. gada 3. februā 
ris 

52. EN 60974-7:2013 
Lokmetināšanas iekārtas. 7. daļa: Degļi 

2022. gada 3. februā 
ris 

53. EN 61347-2-7:2012 
Spuldžu vadības ierīces. 2-7. daļa: Īpašās prasības ar akumulatoru darbināmām 
(autonomām) avārijapgaismes elektroniskajām vadības ierīcēm 

2022. gada 3. februā 
ris 

54. EN 61347-2-11:2001 
Spuldžu vadības ierīces. 2-11. daļa: Īpašās prasības dažādām ar gaismekļiem 
lietojamām elektroniskajām ķēdēm 
EN 61347-2-11:2001/AC:2002 
EN 61347-2-11:2001/AC:2010 

2022. gada 3. februā 
ris 

55. EN 61386-1:2008 
Instalācijas cauruļu sistēmas kabeļiem. 1. daļa: Vispārīgās prasības 

2022. gada 3. februā 
ris 

56. EN 61439-3:2012 
Zemsprieguma komutācijas un vadības aparatūras komplekti. 3. daļa: Sadalnes, ko 
paredzēts lietot jebkurai personai (DBO) 

2021. gada 3. februā 
ris 

57. EN 61535:2009 
Stacionāro elektroietaišu instalācijas savienotāji pastāvīgiem savienojumiem 
EN 61535:2009/A1:2013 

2022. gada 3. februā 
ris 

58. EN 61557-9:2015 
Elektrodrošība zemsprieguma sadales sistēmās maiņspriegumam līdz 1 000 V un 
līdzspriegumam līdz 1 500 V. Aizsarglīdzekļu testēšanas, mērīšanas un 
pārraudzīšanas aparatūra. 9. daļa: Ierīces izolācijas defektu atrašanās vietas 
noteikšanai IT sistēmās 

2021. gada 3. februā 
ris 

59. EN 61558-1:2005 
Transformatoru, reaktoru, barošanas bloku un līdzīgu ražojumu drošums. 1. daļa: 
Vispārīgās prasības un testi 
EN 61558-1:2005/A1:2009 
EN 61558-1:2005/AC:2006 

2022. gada 3. februā 
ris 

60. EN 61851-1:2011 
Elektrotransportlīdzekļu uzlādes sistēma. 1. daļa: Vispārīgās prasības 

2022. gada 3. februā 
ris 

61. EN 62026-3:2015 
Zemsprieguma komutācijas un vadības ierīces. Kontrollera un ierīces saskarnes (CDI). 
3. daļa: DeviceNet 

2021. gada 3. februā 
ris 

62. EN 62035:2014 
Gāzizlādes spuldzes (izņemot luminiscences spuldzes). Drošuma specifikācijas 

2022. gada 3. februā 
ris 

63. EN 62275:2015 
Kabeļu pārvaldības sistēmas. Kabeļu saites elektroinstalācijai 

2022. gada 3. februā 
ris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2020.                                                                                                                                         L 250/131   



64. EN 50178:1997 
Energoietaišu elektroniskā iekārta”    

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 250/132                                                                                                                                        3.8.2020.   


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2020/1146 (2020. gada 31. jūlijs), ar ko attiecībā uz konkrētu mājsaimniecības ierīču, termodrošinātāju, kabeļtīklu televīzijas signāliem, skaņas signāliem un interaktīvajiem pakalpojumiem, iekārtu automātisko slēdžu, loka dzēšanas un metināšanas ierīču, stacionāro elektroietaišu instalācijas savienotāju pastāvīgiem savienojumiem, transformatoru, reaktoru, energoapgādes bloku un kombināciju, elektrotransporta strāvvadošo uzlādes sistēmu, kabeļu saišu un pārvaldības ierīču, vadības ķēdes ierīču, komutācijas elementu, avārijapgaismes ierīču, elektronisko ķēžu, ko izmanto kopā ar gaismekļiem, un gāzizlādes spuldžu saskaņotiem standartiem groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1956 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 


